

وزیر آموزش و پرورش:

۷۷۰۰ فضای آموزشی در کل کشور در حال ساخت است

❏ خیرین مدرسه‌ساز امسال تاکنون بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برای این امر خداپسندانه هزینه کرده‌اند

صفحه ۲

جمهورية اسلامی

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۷ - ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۸۰ - سال چهل و هفتم - ۱۲ صفحه - ۰۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۱/۵۹ - اذان مغرب ۱۸/۳۰ - اذان صبح ۴/۲۲ - طلوع آفتاب ۵/۴۷

شورای عالی امنیت ملی:

توافق بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مصوب کمیته هسته‌ای شورای عالی امنیت ملی است

صفحه ۳

ناظران سیاسی:

اجلاس دوحه باید راهبرد نظامی با اسرائیل را تدوین کند

❏ سنگ محک رهبران عرب در نشست امروز دوحه

اعتصاب غذای

۱۰۰ شهر جهان در حمایت از غزه

۱۲

نخست وزیر عراق:

دولت اسرائیل همه چیز را به سخره گرفته است

۱۲

آنروا هشدار داد:

غزه در آستانه ویرانی کامل و تبدیل شدن به بیابان

۱

نخست وزیر پاکستان:

طالبان از میان دولت پاکستان و تروریستها یکی را انتخاب کند

۱

آتش‌سوزی در پالایشگاه بزرگ روسیه پس از حمله پهپادی اوکراین

مقامات روسیه اعلام کردند که اوکراین شب گذشته یک حمله گسترده با دست کم ۳۶۱ پهپاد علیه این کشور انجام داد که باعث بروز آتش‌سوزی در یک پالایشگاه بزرگ نفت در شمال غرب روسیه شده. گفته این مقامات، حمله پهپادی اوکراین تلفات جانی در پی نداشته است.

درحالی‌که قدرت‌های بزرگ دربارہ چگونگی پایان دادن به مرگبارترین درگیری اروپا از زمان جنگ جهانی دوم گفت‌وگو می‌کنند، جنگ پهپادی شدت گرفته است؛ پهپادهای روسیه در خاک لهستان که یکی از اعضای ناتو است، سرنوگن می‌شوند و اوکراین نیز پالایشگاه‌ها و خطوط لوله نفت روسیه، دومین صادرکننده بزرگ نفت جهان را هدف حمله قرار می‌دهد.

نخست‌وزیر پاکستان:

طالبان از میان دولت پاکستان و تروریستها یکی را انتخاب کند

شهپاز شریف، نخست‌وزیر پاکستان با ارسال پیامی تند به طالبان گفته است که این گروه باید میان پاکستان و تروریستهای تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی) یکی را انتخاب کند. به گزارش شفقنا افغانستان، شریف در بازدید از شهر بنو همراه با مارشال سید عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان تأکید کرد: «امروز می‌خواهم پیام روشنی به افغانستان بدهم که بین پاکستان و تحریک طالبان پاکستان یکی را انتخاب کند.»

ارتش پاکستان همان روز تأیید کرده که در عملیات ضدتروریستی در مناطق مختلف خیبرپختونخوا، ۱۹ سرباز پاکستانی کشته و ۴۵ شورش‌ی نیز از پا درآمده‌اند.

نخست‌وزیر پاکستان در مراسم تشییع جنازه قربانیان گفت که تروریست‌ها از خاک افغانستان وارد پاکستان شده و با همکاری تی‌تی‌پی حملات را سازمان‌دهی کرده‌اند. او هشدار داد که اگر طالبان به حمایت از گروه‌های شورشی ادامه دهند، پاکستان هیچ رابطه‌ای با «دولت موقت افغانستان» نخواهد داشت.

شهپاز شریف همچنین گفت که با فرمانده ارتش و سپاه پیشاور طرحی آماده کرده که به کابینه فدرال ارائه خواهد شد و تمامی تصمیمات اتخاذشده بلافاصله اجرا می‌شوند. او تأکید کرد: «تا زمانی که شبه‌نظامیان از بین نروند، آرام نخواهیم نشست.»

اختلافات بر سر استفاده شبه‌نظامیان از خاک افغانستان علیه پاکستان، در سال‌های اخیر روابط کابل و اسلام‌آباد را به شدت تیره کرده است. درحالی‌که اسلام‌آباد بارها از طالبان خواسته مانع این روند شوند، طالبان ادعا می‌کنند که خاک افغانستان علیه هیچ کشوری استفاده نمی‌شود و ضعف امنیتی پاکستان را عامل ناامنی‌ها می‌دانند.

با وجود انکار طالبان، گزارش‌های سازمان ملل متحد نشان می‌دهد که شمار جنگ‌جویان تی‌تی‌پی در افغانستان بیشتر از سایر گروه‌ها است. طی چهار سال گذشته بارها از کشته‌شدن جنگ‌جویان پاکستانی در خاک افغانستان و حملات متقابل پاکستان به این کشور گزارش شده است.

با مصرف عاقلانه آب الگوی خوبی باشیم برای دیگران



بسم‌الله الرحمن الرحيم

رئیس جمهوری که با صراحت می‌گوید دستگاه‌هائی وجود دارند که از دولتِ بودجه می‌گیرند ولی هیچ خاصیتی ندارند، حتماً می‌تواند این دستگاه‌های بی‌خاصیت را از بودجه دولتی محروم کند.

اعتراض به ارتزاق دستگاه‌های بی‌خاصیت از پستان دولت را شما آقای پزشک‌یان هم در تبلیغات انتخاباتی‌تان به زبان آوردید و هم در دوران ریاست جمهوری و تازه‌ترین مورد اینست که گفته‌اید: بودجه دستگاه‌هائی که مشکلی را از کشور حل نکنند باید حذف شوند. در هردو مورد هم درست گفته‌اید، یعنی این هم دستگاه‌بی‌خاصیت هستند و هم بودجه‌ای که می‌گیرند و مصرف می‌کنند خاصیتی برای کشور ندارند. علاوه بر این، اتصال این دستگاه‌ها به بیت‌المال باعث دور شدن آنها از مردم می‌شود و به استقلالشان ضربه وارد می‌کند. این دستگاه‌ها یا باید با کمک‌های اهدائی مردم اداره شوند و یا خودشان درآمدزائی داشته باشند و از درآمد خودشان تغذیه کنند تا هم فعالیت مفید داشته باشند و هم به هیچ جا و هیچکس وابسته نباشند.

اکنون فصل بودجه‌نویسی است و شما آقای رئیس جمهور در جایگاهی قرار دارید که می‌توانید به این وضعیت نابسامان و غیرمنطقی پایان بدهید. این اقدام، عمل به وعده‌ای است که در تبلیغات انتخاباتی دادید و مهم‌تر اینکه اصولاً جلوگیری از به هدر رفتن بودجه کشور از اصلی‌ترین وظایف شماست.

ایران اکنون از نظر اقتصادی در شرایط نامساعدی قرار دارد و شما به عنوان رئیس دولت نمی‌توانید پاسخگوی تمام نیازهای واقعی کشور باشید. در چنین وضعیتی رعایت اولویت‌ها از مهم‌ترین اقدامات در بودجه‌نویسی و اختصاص سهمیه به دستگاه‌های مختلف است. دستگاه‌هائی که شما به آنها اشاره داشتید جمعاً بیش از ۶۴ همت (شصت و چهار هزار میلیارد تومان) بودجه را می‌بلعند در حالی که هیچ سودی برای کشور ندارند بطوری که حتی در مواردی نبودن آنها به نفع کشور است. برای نمونه، یکی از این دستگاه‌ها امسال بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه از دولت می‌گیرد در حالی که با بیشترین انتقادات و اعتراضات مواجه است. دستگاه دیگری امسال نزدیک ۷ هزار میلیارد تومان از دولت گرفته ولی وقتی عملکرد آن بررسی می‌شود کاملاً مشخص است که چنین دستگاهی اگر نباشد بهتر است. بسیاری از این دستگاه‌ها با اضافه کردن کارمندان پشت‌میزنشین ولی بی‌کار، هر روز متورم‌تر می‌شوند و با توسل به انواع و اقسام توجیهات برای افزایش بودجه خود تلاش بی‌وقفه هم می‌کنند!

دیده و شنیده شده است که افرادی گفته‌اند رئیس جمهور پزشک‌یان نمی‌تواند با این دستگاه‌های آویزان و بی‌خاصیت برخورد کند زیرا آنها به منابع قدرت وصلند و به کسی اجازه دخالت نمی‌دهند. این، یک ادعای بی‌پشتوانه و مخصوص کسانی است که برای قانون جایگاهی قائل نیستند و یا از اختیارات رئیس‌جمهور و جایگاه ویژه او اطلاعی ندارند.

بقیه در صفحه ۲

دو نماینده مطرح کردند:

بررسی بدهی‌های بابک زنجانی توسط مجلس ادامه می‌یابد

❏ درباره فعالیت‌های اقتصادی بابک زنجانی و سؤالاتی که در افکار عمومی درخصوص این فعالیت‌ها به وجود آمده است و اینکه چگونه کسی که پرونده قضایی داشته است و فعالیت اقتصادی می‌کند، دستگاه قضائی، وزارت نفت و بانک مرکزی باید پاسخگو باشند

صفحه ۲

آنروا هشدار داد:

غزه در آستانه ویرانی کامل و تبدیل شدن به بیابان

آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که تخریب در نوار غزه به سطح فاجعه‌باری رسیده است. به گزارش النشرة، آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که تخریب در نوار غزه به سطح فاجعه‌باری رسیده است. در بیانیه این آژانس آمده است: «نوار غزه کاملاً نابود به یک بیابان تبدیل شده است و به نظر می‌رسد که غیرقابل سکونت شود».

گزینه‌های اعراب برای مقابله با اسرائیل!



«فیصل القاسم» طراح عرب که با طرحش به سران عرب طعنه می‌زند که می‌گویند «گزینه‌هایی برای انتقام گرفتن از اسرائیل داریم»، ولی به جای گزینه واقعی (خيارات)، قلابی آن را به کار می‌گیرد که «خیار» است.

را به کار می‌گیرد که «خیار» است.

صفحه ۱۲

تظاهرات حمایت از غزه در سراسر جهان



آغاز عملیات توسعه میدان گازی «مدار» با سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری فولاد مبارکه

صفحه ۱۱



این فرصت را از دست ندهیم

دکتر یدالله حبیبی

تحولات در منطقه ما سرعت بیشتری پیدا کرده است هرچند موضوع کانونی آن بظاهر اشغال فلسطین توسط صهیونیستهاست که وارد ذهن نهم شده است اما موضوع فراتر از آن است و از گفته‌های پیدای شیاطین غربی هویداست که بدنبال آمال و آرزوی دیرین خود – علاوه بر تثبیت اسرائیل – تسلط بر منابع انرژی و شاهراه‌های بین‌المللی بصورت دراز مدت بوده تا با غارت منابع منطقه، رفاه دنیای خود را فراهم نمایند و به مقاصد شوم خود نائل شوند. موضوع زخم فلسطین بر پیکر امت اسلامی اگر چه کهنه شده و رمق را از کهنسالان گرفته است ولی نسل امروز و خاصه جوانان در شور و شیدای بازیافت هویت و نقش خود هستند و از فرقهت‌های پیش آمده باید به این شور وحال دمید واذهان را نسبت به طرح‌های شوم آمریکای جنایتکار و پیمانکار منطقه‌ای او یعنی رژیم صهیونی روشن نمود.

سه مسئله در شرایط فعلی زمینه مناسبی را برای روشنگری فراهم نموده‌اند که اگر بدرستی تبیین شوند درآمدگی افکار عمومی و همراهی با مردم مظلوم فلسطین کمک خواهند کرد.

۱ – قساوت بی‌حد

شهید مرحوم امام موسی صدر جمله‌ای دارد که بحق معرف تام وتمام ماهیت و هویت رژیم صهیونی است او می‌گوید: "ما اسرائیل را شرّ مطلق می‌دانیم. بدتر از اسرائیل در جهان وجود ندارد. اگر اسرائیل و شیطان با یکدیگر بجنگند، ما در کنار شیطان می‌ایستیم. اگر اسرائیل با چپ بجنگد، ما در کنار چپ خواهیم ایستاد اگر اسرائیل با راست بجنگد، در کنار راست خواهیم ایستاد. این است معنای «اسرائیل شرّ مطلق است»." کشتار دوساله مردم فلسطین خاصه کودکان و زنان و تخریب منازل و مزارع و آواره کردن مردم بهترین گواه بر این شرارت مطلق است، باری این سببیت را که در مرا ومنظر میلیاردها انسان واقع میشود اندیشمندان، نویسندگان،هنرمندان و کسانی که دل در گرو انسانیت و ارزش‌های انسانی دارند باید بنویسند و به تصویر بکشند و انرژی متراکم نهفته در امت اسلامی را برای همدردی با مردم مظلوم فلسطین آزاد کنند.

۲ – طرح اسرائیل بزرگ

طرح این شعار در بحوحه جنگ و کشتار بی‌رحمانه زنان و کودکان فلسطینی نشان میدهد که دشمن صهیونی بر عزم خود راسخ است و پیش‌بینی امام خمینی(ره) ومبارزان مسلمان درست از آب در آمد که این رژیم به سرزمین فعلی اکتفاء نخواهد کرد و از هرفرصت برای توسعه سرزمینی خود استفاده کرده و موجودیت کشورهای اسلامی را با مخاطره روبرو خواهد کرد بنابراین لازم است این موضوع در دستور کار وزارت خارجه، نمایندگی‌های جمهوری اسلامی و همه دلسوزان جهان اسلام قرار گرفته و در این باره مسئولیت تاریخی روشنگری افکار عمومی جهان را به شایستگی انجام دهند.

۳ – حمله تحقیر آمیز به کشور قطر

تهاجم به کشور کوچک قطر که خود را متحد آمریکا میداند نشان داد که چگونه در پوشش الفاظ به ظاهر قدرتمند ومستقل به خوی استکباری و تحقیر دیگران ادامه می‌دهند و کمترین توجهی به افکار عمومی واستقلال آنان ندارند کشورهای منطقه حتما در خلوت خود به این امر واقفند واگذاری استقلال کشور در ازاء برخورداری از امنیت عاریه‌ای، ثمره‌ای جز این ندارد که مصلحت امور از دشتنان خارج شده تا جایکه اختیار ماشه پدافند هوائی خود را نیز ندارند. این حمله درس و هشدار بزرگی است به همه کشورهای اطراف قطر که در موارد مشابه سرنوشت مشابهی خواهند اشت. این کشورها باید بدانند که امنیت واقعی در داشتن ارتش مردمی و ملی و باپشتوانه دانش بومی است نه سپردن امنیت به یهودیان شرور و بی‌پهره از انسانیت و بدانند که برگزاری جام جهانی فوتبال و ساختن برج‌های سر به فلک کشیده مظهر امنیت و استقلال نیست. والسلام.